

PR Invest ApS

Fælledvej 20, 9550 Mariager

CVR-nr. 29 21 41 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Poul Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PR Invest ApS Fælledvej 20 9550 Mariager
	CVR-nr.: 29 21 41 82 Stiftet: 21. december 2005 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Rasmussen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Dattervirksomhed	Mariager Tækkefirma ApS, Mariagerfjord
Kapitalinteresse	N & R Projektselskab 1 ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed, at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 177.013 kr. mod 146.331 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 833.362 kr. mod 122.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	177.013	146.331
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-287.514	-285.829
Resultat før finansielle poster	-110.501	-139.498
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-87.276	-61.220
Indtægt af kapitalinteresse	992.063	269.570
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.135	154.793
Andre finansielle indtægter	10.270	268
Øvrige finansielle omkostninger	-62.531	-61.580
Resultat før skat	893.160	162.333
Skat af årets resultat	-59.798	-40.293
Årets resultat	833.362	122.040
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	704.787	8.350
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-171.425	-86.310
Disponeret i alt	833.362	122.040

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		6.517.442	6.749.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.418
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.517.442</u>	<u>6.755.052</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		76.853	164.129
Kapitalinteresse		<u>2.979.721</u>	<u>2.187.658</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>3.056.574</u>	<u>2.351.787</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.574.016</u>	<u>9.106.839</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	220.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		437.098	276.819
Andre tilgodehavender		<u>4.001.369</u>	<u>4.013.965</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.438.467</u>	<u>4.510.784</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>23.000</u>	<u>12.931</u>
Værdipapirer i alt		<u>23.000</u>	<u>12.931</u>
Likvide beholdninger		<u>811</u>	<u>208</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.462.278</u>	<u>4.523.923</u>
Aktiver i alt		<u>14.036.294</u>	<u>13.630.762</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.656.574	1.951.787
	Overført resultat	5.222.129	5.393.554
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	Egenkapital i alt	8.303.703	7.670.341
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	31.443	23.213
	Hensatte forpligtelser i alt	31.443	23.213
Gældsforpligtelser			
1	Gæld til realkreditinstitutter	3.747.474	4.035.114
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.747.474	4.035.114
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.380	81.020
	Gæld til pengeinstitutter	439.822	266.492
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.081.250	1.081.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.156	12.613
	Selskabsskat	7.368	18.624
	Anden gæld	218.698	442.095
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.953.674	1.902.094
	Gældsforpligtelser i alt	5.701.148	5.937.208
	Passiver i alt	14.036.294	13.630.762
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2020	125.000	1.943.437	5.479.864	200.000	7.748.301
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	8.350	-86.310	200.000	122.040
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	1.951.787	5.393.554	200.000	7.670.341
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	704.787	-171.425	300.000	833.362
	125.000	2.656.574	5.222.129	300.000	8.303.703

Noter

	2021	2020
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.931.854	4.116.134
Heraf forfalder inden for 1 år	-184.380	-81.020
	3.747.474	4.035.114
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.009.954	3.548.994

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.931 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.517 t.kr.

3. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i koncernen udgør t.kr. 29.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
